
UCHWAŁA NR XXXII/40/2020
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 3 czerwca 2020 r.

w sprawie realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski
Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz 
art. 17 ust. 2 pkt 4, ustawyz dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1507, Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1690, 
1818, 2473) w związku z Programem „Opieka wytchnieniowa” - edycja 
2020 Ministerstwa Rodziny,Pracy i Polityki Społecznej realizowanego w ramach 
Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, Rada Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wyraża zgodę na przystąpienie 
przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, zwaną dalej „Gminą”, do realizacji 
rządowego Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” - edycja 2020, zwanego dalej „Programem”.

2. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowana w Gminie 
w formie świadczenia, w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, usługi 
opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego, skierowanego do członków 
rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej 
przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem 
o niepełnosprawności, a także nad osobami ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi.

§ 2. Ustala się limit godzin bezpłatnej opieki wytchnieniowej, o której mowa 
w § 1 ust. 2, w ilości 240 godzin.

§ 3. 1. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Świętokrzyska 22.

2. Termin realizacji Programu obejmuje okres od dnia podpisania umowy przez 
Gminę z Wojewodą Świętokrzyskim do dnia 31 grudnia 2020 r.

§ 4. 1. Całkowita wartość Programu wynosi 303 000 zł (słownie: trzysta trzy 
tysiące złotych) w tym:
1) wsparcie finansowe z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych w wysokości 242 400 zł (słownie: dwieście czterdzieści dwa 
tysiące czterysta złotych), 

2) wkład własny Gminy w wysokości 60 600 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy 
sześćset złotych).



2. Wkład własny Gminy, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, zostanie pokryty 
z budżetu Gminy na rok 2020.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego.

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda - Dudek




